государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 4 п.г.т. Алексеевка

городского округа Кинель

Самарской области

П Р И К А З

от 01.03.2023 года № 45-од

О внесении изменений в «Правила приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования в СП детский сад

«Светлячок» ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка»

В соответствии с приказом  Министерства Просвещения от 23 января 2023

года № «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в «Правила приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования структурного

подразделения детского сада «Светлячок» государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы №4   городского округа Кинель Самарской

области», утвержденные приказом ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка № 143 от

16 сентября 2020г.,   с изменениями от 12.07.2021г (приказ № 127-од по

учреждению), с изменениями от 28.02.2022г (приказ № 62-од),с изменениями

от 01.12.2022г. (приказ №263).

2. Настоящий приказ вступает в силу с  10.03.2023г., за исключением пунктов 2 и 3

Изменений, которые  вступают в силу с 1 апреля 2024 г., и действуют до 28 июня 2026

года.

3. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте Учреждения до 10 марта

2023г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую СП

ДС «Светлячок» ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка Марину Ж.А.

Директор ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка Соболева Т.Н.

https://1obraz.ru/#/document/99/565068753/
https://1obraz.ru/#/document/99/565068753/

Приняты Утверждены

Педагогическим советом                                                      приказом директора ГБОУ СОШ № 4

Учреждения                                                                            п.г.т. Алексеевка  г.о. Кинель

Протокол №3                                                                          от 01.03.2023 г. № 45-од

от 01.03.2023 г.                                                                        ________________Т.Н. Соболева

Изменения в Правила приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования

структурного подразделения детского сада «Светлячок»

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Самарской области средней общеобразовательной школы №4 п.г.т.

Алексеевка г.о. Кинель Самарской области,

утвержденных приказом по учреждению  № 143 от 16 сентября 2020г.

(с изменениями от 12.07.2021г (приказ № 127-од по учреждению), с

изменениями от 28.02.2022г (приказ № 62-од), с изменениями от

01.12.2022г. (приказ №263).

1. Пункт 6 настоящих правил  изложить в следующей редакции:

а)«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам

в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями)

которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 18, ст. 3071)4.»;

б) сноску «4» к абзацу четвертому изложить в следующей редакции:

«4 Часть 3.1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 27, ст. 5138; 2022, № 48, ст. 8332).

2. В приложении Заявление:

а) в абзаце пятом после слова «реквизиты» дополнить словами «записи акта о рождении

ребенка или»;

б) после слов «Прилагаю следующие документы» дополнить словами «копию записи акта

о рождении ребенка или».

3. В пункте 15 настоящих правил   в абзаце третьем, после слов  «свидетельство о рождении

ребенка»   дополнить словами «или выписку из Единого государственного реестра записей

актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка».

		2023-11-14T11:06:01+0400
	00f3912be085840487
	Соболева Т.Н.

		2023-11-14T11:06:49+0400
	00f3912be085840487
	Соболева Т.Н.